
SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE 

E ESPORTES 

 

Praça dos Girassóis. Esplanada das Secretarias. 5/N 
Palmas— Tocantins— CEP 77.001.910  

Tel:  +55 63 3218 140011419 
www.seduc.to.gov.br  

TO(?5,M,OTM 

   

EDITAL N° 002, DE 18 DE MAIO DE 2020. 

Dispõe sobre a divulgação do Resultado Preliminar do Processo Seletivo 
Simplificado para Cadastro de Reserva, de Profissionais para atuar na função 
de Professor de Educação a Distância e Tutor a Distância de cursos FIC 
EaD/Bolsista, no âmbito do NOVOS CAMINHOS/Programa Nacional de 
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — PRONATEC, instituído pelo Edital n° 
001, de 06 de maio de 2020. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, JUVENTUDE E 
ESPORTES, no uso das atribuições que lhe confere o  art.  42, §1°, incisos II e IV, da 
Constituição do Estado, e com fulcro no Edital de 001, de 06 de maio de 2020, resolve: 

Divulgar o Resultado Preliminar do Processo Seletivo Simplificado para 
Cadastro de Reserva, de Profissionais para atuar nos cargos de Professor de Educação a 
Distância e Tutor a Distância de cursos FIC, EaD/Bolsista, nos cursos de: Agente de 
Alimentação Escolar, Assistente Administrativo, Assistente de Secretaria Escolar, 
Contador de História, Auxiliar Pedagógico e Cuidador de Idosos, a serem ofertados no 
município de: Araguaína, Gurupi, Miracema do Tocantins Palmas, Paraíso do Tocantins, 
Pedro Afonso, junto ao Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego — 
PRONATEC, instituído pelo Edital n° 001, de 06 de maio de 2020. 

CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 
CURSO: FIC AGENTE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

MUNICÍPIOS: ARAGUAÍNA e MIRACEMA DO TOCANTINS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

CARLA GONÇALVES CONTE 009.579.021-74 1° 

CURSO: FIC ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
MUNICÍPIOS: ARAGUAÍNA e MIRACEMA DO TOCANTINS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

FILIPE DE CASTRO QUELHAS 112.882.477-96 1" 

MILTON LUÍZ TELES DOS SANTOS 626.629.701-97 70 

CURSO: FIC AUXILIAR PEDAGÓGICO 
MUNICÍPIOS: PALMAS e PARAÍSO DO TOCANTINS 

CANDIDATOS CLASSIFICADÕS CPF CLASSIFICAÇÃO 
MARCOS IRONDES COELHO DE 
OLIVEIRA 854.568.021-04 

1° 

SUELIANE RODRIGUES  ISAAC  SANTOS 602.834.404-49 2° 

MARILDA MONTEIRO SILVA 824.082.201-06 30 

CURSO: FIC ASSISTENTE DE SECRETARIA ESCOLAR 
MUNICÍPIOS: GURUPI e PEDRO AFONSO 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

SII,VANIS DOS REIS BORGES PEREIRA 657.285.306-30 1. 

CURSO: FIC CUIDADOR DE IDOSO 
MUNICÍPIOS: GURUPI e PALMAS 



SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE 

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO 

Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias. S/N 
Palmas- Tocantins CEP 77.001.910  
Tel  +5563 3218 140011419 
voNw.seduc.to.gov.br  

  

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS 

CURSO:  FTC  CONTADOR DE HISTÓRIAS 

MUNICÍPIOS: PARAÍSO DO TOCANTINS e PEDRO AFONSO 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

CLAUBERSON CORREA CARVALHO 045.284.573-42 1 0  

CARGO DE TUTOR A DISTÂNCIA 

CURSO:  FTC  AGENTE DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 
RANIERE ABREU DE SOUSA 814.179.933-91 10 

MUNICÍPIO: MIRACEMA DO TOCANTINS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

ERIVALDO DIAS DOS SANTOS 451.785.182-88 1° 

CURSO:  FTC  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

MUNICÍPIO: ARAGUAÍNA 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

VALDO ALVES FILHO 568.705.051-34 10 

MUNICÍPIO: MIRACEMA DO TOCANTINS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

CRISTIANE VALÉRIA D'ILIO LANÇA 200.583.428.93 1° 

CURSO:  FTC  AUXILIAR PEDAGÓGICO 
MUNICÍPIO: PALMAS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

ANDRÉA MARIA DA SILVA COSTA 626.647.001-20 l' 

JOCILENE ETERNA SOARES DOS 
SANTOS LACERDA 796.799.781-68 

2' 

ILDENI ALVES DA COSTA 532.614.371-20 :«4° 

MUNICÍPIO: PARAÍSO DO TOCANTINS 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

ALESSANDRA NUNES ESCOBAR 
OLIVEIRA 560.575.631-15 

10 

MARILDA CABRAL PINTO 389.054.771-00 2° 



SECRETARIA DA 
EDUCAÇÃO, JUVENTUDE TOCANTINS 

E ESPORTES GOVERNO DO ESTADO 

Praça dos Girassóis. Esplanada das Secretarias 5/N 
Palmas Tocantins CEP 77.001.910 

Tt *55 63 3218 140011419 
www.seduc.to.gov.br  

  

CURSO:  FTC  ASSISTENTE DE SECRETARIA ESCOLAR 
MUNICÍPIO: GURUPI 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 
EDISLEY DE SOUZA SANTOS 002.773.251-70 10 

SUSLEY GOMIDES PIRES 
VANSCONCELOS 

690.586.601-68 -)0 

MUNICÍPIO: PEDRO AFONSO 
CANDIDATOS CLASWICAD9S CPF. CLASSIFICAÇÃO 

ELIZANGELA DOS SANTOS MENEZES 588:076.50:2-0 1 0  
CURSO:  FTC  CUIDADOR DE IDOSOS 

MUNICÍPIO: GURUPI 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

GISLÁINE FÁTIMA TEIXEIRA 783.381.151-34 1' 
MUNICÍPIO: PALMAS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 
NÃO HOUVE CANDIDATOS 

CLASSIFICADOS 

CURSO: FIC CONTADOR DE HISTORIAS 
MUNICÍPIO: PARAÍSO DO TOCANTINS 

CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 
NÃO HOUVE INSCRITOS 

MUNICÍPIO: PEDRO AFONSO 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CPF CLASSIFICAÇÃO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

ADRIANA D C 	PEREIRA AGUIAR 
Secretária de Esta 	a Educação, Juventude e Esportes 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

